
ر؟
خب

ه 
 چ

گه
دی

 سه شنبه 14 تیر 1401
 سال بیست و هشتم
 شماره 7949

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

جزئیات  نظرسنجی ایسپا، وزارت اطلاعات و  صدا و سیما
خودکشی، علت فوت یک زندانی امنیتی در کرمانشاه
 خبر اول اینکه، دادســتان عمومی و انقلاب اســتان کرمانشــاه علت 
فوت یک زندانی امنیتی در کرمانشاه را خودکشی اعلام کرد. به گزارش 
ایرنــا، »شــهرام کرمــی« روز دوشــنبه در جمــع خبرنــگاران با اشــاره به 
فضاسازی اخیر رسانه های معاند در خصوص فوت یک زندانی امنیتی 
در کرمانشاه، اظهار کرد: اخیراً رسانه های معاند با هدف هجمه سیاسی 
و تبلیغات رسانه ای علیه نظام جمهوری اســلامی ایران، ادعای کذبی 
را در رابطه با علت فوت یک زندانی امنیتی در کشورمان داشته اند. وی 
ادامه داد: زندانی امنیتی »س. ب« دوم اردیبهشت سال گذشته به اتهام 
عضویت در گروه تروریســتی »پاک« بازداشــت و ســپس با رأی قطعی 
مبنی بر عضویــت در گروهک های معاند نظام در زندان پاوه محبوس 
شد. دادستان کرمانشاه تصریح کرد: این زندانی در تاریخ ۱۹اردیبهشت 
۱۴۰۱ با تحمل یک ســوم دوره حبس خود با اعطای آزادی مشروط و در 
سلامت کامل جسمی از زندان پاوه آزاد شد، اما حسب گزارش نهادهای 
امنیتــی،  وی پــس از آزادی از زنــدان در تاریــخ هفتم خــرداد با خرید و 
اســتفاده از قرص برنــج در محله مهدیه )دره دراز( کرمانشــاه اقدام به 
خودکشــی می کند. وی اضافه کرد: براســاس اســتعلام صورت گرفته از 
اداره کل پزشــکی قانونی اســتان، پیکر این فرد با علائم مســمومیت با 
قرص مورد کالبد شکافی قرار گرفته که نتایج آن اعلام خواهد شد. کرمی 
یادآور شد: متأســفانه رسانه های معاند به منظور نشان دادن چهره ای 
ضد حقوق بشــری از کشورمان با نشــر ادعاها و اخبار کذب، علت فوت 
این زندانی سیاسی را تزریق آمپول اشتباهی در زندان اعلام کرده اند، در 
حالی که این فرد در خارج از زندان و به علت خودکشی فوت کرده است.

 افشای اطلاعات محرمانه فعالیت های 
رژیم صهیونیستی علیه ایران

 خبــر دیگر اینکــه، منابع عبــری از افشــای ۱۰ مورد اطلاعات حســاس 
و محرمانــه فعالیت های رژیم صهیونیســتی علیــه ایــران در دو ماه اخیر 
خبــر دادند. به گزارش خبرگزاری صدا وســیما، شــبکه صهیونیســتی کان 
در گزارشــی اعــلام کــرد: مقامات اســرائیلی بــه تازگی متوجه شــده اند که 
در دو مــاه اخیــر ۱۰ مورد افشــای اطلاعات حســاس و محرمانــه در ارتباط 
با فعالیت های امنیتی و تحرکات اســرائیل علیه ایران رخ داده که نشــانه 
شکســت اطلاعاتــی این رژیم از ایران اســت؛ بنابراین گــزارش، در پی این 
رخداد خطرناک امنیتی برای رژیم صهیونیستی، بنی گانتز وزیر جنگ این 
رژیم خواســتار تحقیقات درباره علت این رخداد شــده اســت. بنابر اعلام 
شبکه صهیونیستی کان، به نظر می رسد موضوع نشست محرمانه میان 
»آویو کوخاوی« رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی با »فیاض 
الرویلی« رئیس ستاد مشترک نیرو های مسلح عربستان سعودی در مصر، 
یکی از موارد افشا شده باشد. در همین راستا، مقامات رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده اند اولویت آنها شناســایی منبع افشــای این اطلاعات اســت و 
نگرانی اصلی آنها این است که این رخداد ها موجب آسیب وارد کردن به 

روند اقدامات جاسوسی و امنیتی این رژیم در آینده شود.

 سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به فرانسه 
با محوریت ایران

 با خبر شــدیم که، منابع رسانه ای از سفر نخست وزیر رژیم موقت 
صهیونیستی به پاریس و دیدار با رئیس جمهور این کشور با محوریت 
ایران در بحبوحه نگرانی های امنیتی این رژیم خبر دادند. به گزارش 
فــارس بــه نقــل از روزنامــه »یدیعــوت آحارانــوت«، »یائیــر لاپیــد« 
نخست وزیر رژیم اسرائیل امروز )سه شنبه( برای گفت وگو با »امانوئل 
مکــرون« رئیس جمهور فرانســه به »پاریس« ســفر می کنــد و انتظار 
مــی رود یکــی از محورهای ایــن دیدار، گفت  وگــو درباره ایران باشــد. 
این اولین ســفر رســمی وی به خارج از فلســطین اشــغالی به عنوان 
نخســت وزیر خواهد بود و طبق برنامه ای بوده است که توسط سلف 
وی »نفتالی بنت« ترتیب داده شده. به گفته منابع آگاه، نخست وزیر 
رژیم تل آویو نگرانی ها در مورد از ســرگیری احتمالی توافق هسته ای 
ایران و رفع تحریم ها و همچنین تلاش های تهران برای حذف سپاه 

پاسداران از فهرست سیاه ایالات متحده را بیان خواهد کرد.

اعلام قریب الوقوع ازسرگیری روابط ریاض و تهران 
در بغداد

 دســت آخــر اینکه، یک روزنامه ســعودی مدعی شــد کــه احتمالًا 
ازســرگیری روابــط ایــران و عربســتان ســعودی در عــراق و بــا حضــور 
مقامات ســه کشور، اعلام می شــود. به گزارش ایسنا، روزنامه سعودی 
»الشرق الاوسط« به نقل از یک منبع آگاه عراقی ادعا کرد که ازسرگیری 
روابــط بین عربســتان ســعودی و ایران احتمــالاً در بغــداد و با حضور 
مقامات مســئول دو کشــور و نیز »مصطفی الکاظمی« نخســت وزیر و 
»فؤاد حســین« وزیر خارجه عراق اعلام خواهد شــد. این منبع مطلع 
اعلام کرد، مذاکرات الکاظمی در هفته گذشــته طی ســفرش به جده 
و تهران، موجب قطعیت یافتن بســیاری از پرونده های مورد اختلاف 
بین دو طرف شــد، امری که ممکن است به کاهش تنش ها در سراسر 
منطقه منجر شود. این منبع در پاسخ به این سؤال که آیا سفر مقامات 
ســعودی بــه بغداد، پیش از برگزاری نشســت ســران در جــده که قرار 
اســت در نیمه ژوئیه جاری برگزار شــود، صورت می گیرد، بدون اشاره 

به جزئیات گفت: »این امر نیازمند برنامه ریزی هر سه کشور است«.

»ایران« منتشر کرد

گــروه سیاســی/ گــزارش روزنامــه ایــران از یافته هــای مراکــز معتبــر 
نظرسنجی و افکارسنجی کشــور که از امیدواری 7۰ درصدی مردم به 
آینده حکایت داشــت، با برخی واکنش های سیاســی از سوی بعضی 
جریان های مخالف دولت روبه رو شد. این افراد گزاره های این یافته ها 
را زیر ســؤال برده و همچنان ســعی در القای این مطلب داشــتند که 
نشــانه های امید به آینده یا رضایت از عملکــرد دولت در حوزه هایی 
چون بهبود وضعیت جایگاه ایران در جهان و مقابله با کرونا و میزان 
رضایتمندی از زندگی غیرواقعی و چه بسا برساخته است. اما واقعیت 
این اســت که آنچه در گزارش شــماره قبل »ایران« به آن استناد شد، 
متکی بر یافته های نظرسنجی سه نهاد معتبر وزارت اطلاعات، مرکز 
افکارسنجی صداوسیما و مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
است؛ نهادهایی که گزارش ها و یافته های پژوهشی آنها همواره مورد 
اســتناد چهره های دانشــگاهی و دیگر مراکز تحقیقاتــی داخلی بوده 
اســت. وزارت اطلاعــات در نظرســنجی خــود که در پی اجــرای طرح 
مردمی سازی یارانه ها صورت گرفت، »میزان رضایتمندی عمومی« 
را سنجیده، مرکز افکارسنجی صداوسیما »پنداشت مردم از وضعیت 
اقتصادی کشــور و دولت ســیزدهم« و نیز »روند ارزیابی پاســخگویان 
از جایــگاه ایران در صحنه بین الملل« را بررســی کرده و آنچه از مرکز 
افکارســنجی دانشــجویان ایران )ایســپا( به آن اشــاره شــد، موج دوم 
پیمایش ملی »سنجش شــادکامی مردم ایران« است که اول تیرماه 
جــاری انجام شــده اســت. ایــن یافته ها همچنیــن بســیار نزدیک به 
یافته های دیگر نظرسنجی هایی اســت که پیش از این، مراکز داخلی 

همچون ایسپا یا دانشگاه مریلند طی ماه های گذشته انجام داده اند.
ë یافته های وزارت اطلاعات در سنجش میزان رضایتمندی

نظرســنجی وزارت اطلاعــات در پــی اجرای طرح مردمی ســازی 
یارانه ها درباره »سنجش میزان رضایتمندی« با نمونه آماری 2 هزار 
و 5۱۰ نفــر در کل کشــور )مراکز اســتان ها، شــهرهای کوچــک و میانی 
و روســتاها(، در بــازه زمانــی ۱8 خــرداد تــا 23 خــرداد امســال انجام 
شــده اســت. در این نظرســنجی حدود 75 درصد پاسخگویان اعلام 
کرده اند در ســطح زیاد و تا حدی زیاد در زندگی احســاس آســایش و 
آرامش می کنند. ۹۱ درصد پاســخگویان در ســطح زیاد و تاحدی زیاد 
از میزان ســازگاری و همدلــی در خانواده خود رضایت داشــته اند. در 
زمینه مســکن، حدود 55 درصد از پاســخگویان از وضعیت مســکن 
خود راضی بوده، حدود ۱5 درصد رضایت نســبی داشــته و حدود 3۰ 
درصد نیز از وضعیت مســکن خود ناراضی بودنــد. حدود 44 درصد 
پاســخگویان شاغل نیز از وضعیت شغلی خود اظهار رضایت کرده، 
حدود 23 درصد رضایت نســبی داشــته و 34 درصد نیز از وضعیت 
شــغلی خــود ناراضــی بودنــد. در ایــن میــان، حــدود 53 درصــد از 
وضعیت درآمدی خود اظهار نارضایتی کرده، 45 درصد پاسخگویان 
نیز از ســطح درآمد خود رضایت زیاد و متوسط داشته اند. حدود 78 
درصد پاســخگویان هم به طور زیاد و تاحد زیادی بــرآورد کرده اند که 
»مــردم در کارهــای خیر شــرکت کرده و به یکدیگــر کمک می کنند.« 
در زمینــه گزارش های دینــی و مذهبی، 76 درصد از پاســخگویان به 
این نظرســنجی به طور زیاد و تاحدی زیاد بر این باورند که »مردم در 
مراســم و مناســبت های مذهبی شــرکت می کنند.« در حوزه مسائل 
اجتماعی نیز، حدود 64 درصد پاسخگویان به طور زیاد و تاحدی زیاد 
بر این باورند که »مردم به حق و حقوق اجتماعی احترام می گذارند.« 
66 درصد پاسخگویان نیز به طور زیاد و تاحدی زیاد بر این نکته تأکید 
داشته اند که مردم در روابط اجتماعی خود با یکدیگر با تحمل و مدارا 
رفتــار می کنند. حدود 7۰ درصد)34درصد زیاد و 36 درصد نســبی( 
از تأمیــن امنیت عمومی رضایت داشــته و ۱7 درصد از پاســخگویان 

احساس امنیت را در سطح کم و ۹ درصد بسیار کم اظهار کرده اند.
در گزارش شــماره قبل »ایران« به رضایت 74 درصدی مردم از 
وضعیت بهداشــت و درمان کشور اشــاره شده بود. این امر نیز ناظر 
بر یافته های نظرســنجی وزارت اطلاعات است. در این نظرسنجی، 
در زمینــه وضعیــت بهداشــت و درمــان کشــور، حــدود 74درصــد 
پاســخگویان )در سطح زیاد و نسبی( از وضعیت بهداشت و درمان 
کشور ابراز رضایت کرده اند. 48 درصد )۱5 درصد زیاد و 33 درصد 
نســبی( از اجرای قانون در کشور رضایت داشــته و 27 درصد در حد 
کم رضایت داشــته و حــدود ۱7 درصد از اجرای قانــون اصلاً راضی 
نبودنــد. در زمینه هــای فرهنگی و دینی نیز 55 درصد پاســخگویان 
این نظرســنجی معتقد هستند کشــور در زمینه گسترش فرهنگ و 

ارزش هــای اســلامی موفــق عمل کــرده و 36 درصد نیز نســبت به 
ضعــف در تحقق و گســترش فرهنــگ و ارزش های اســلامی گلایه 

کرده اند.
ë جزئیات نظرسنجی مرکز افکارسنجی صداوسیما

در گزارش روزنامه ایران اشاره شده بود که براساس نظرسنجی های 
مراکز معتبر کشور، 52 درصد مردم علت اصلی مشکلات اقتصادی 
را عملکرد نامناسب دولت قبل می دانند. این امر ناظر بر یافته های 
مرکــز افکارســنجی صداوســیما اســت. ایــن نظرســنجی در زمینــه 
»پنداشــت مردم از وضعیت اقتصادی کشــور و دولت سیزدهم« در 
یک جامعه آماری 4 هزار و ۹88 نفره ایرانیان بالای ۱8 سال، در تهران 

و 3۱ شهر دارای مرکز صداوسیما انجام شده است. 
یافته های این نظرسنجی نشــان می دهد درباره »نقش عملکرد 
نامناسب دولت قبل در تورم و مسائل و مشکلات اقتصادی کشور در 
حال حاضر« 52.6 درصد از پاســخگویان بر این باورند که »عملکرد 
نامناسب دولت قبل، عامل اصلی تورم و مسائل و مشکلات اقتصادی 
حــال حاضــر کشــور اســت.« درمقابــل، 42.2 درصــد نیز بــا این نظر 
مخالف یا کاملاً مخالف بودند و 5.2 درصد هم به این ســؤال پاســخ 
ندادند. همچنین در نظرسنجی در زمینه »مسائل روز جامعه« که در 
یک جامعه آماری هزار و 2۰6 نفره در تهران و 3۰ اســتان کشــور و در 
فروردین امسال انجام شد، 36.7 درصد پاسخگویان، امریکا را »مانع 
اصلی به نتیجه رسیدن مذاکرات« دانستند، 24 درصد کشور روسیه، 
۱2.5 درصد ایران و 4.2 درصد هم کشور چین را مانع اصلی دستیابی 
به توافق دانســتند. در گزارش »ایران« اشــاره شــده بود که 5۰ درصد 
مردم جایگاه ایران در صحنه بین الملل را »بســیار مطلوب« ارزیابی 
می کنند. این امر نیز ناظر بر یافته های یک نظرسنجی صداوسیما در 

زمینه »روند ارزیابی پاسخگویان از جایگاه ایران در صحنه بین الملل« 
اســت. 5۰.6 درصــد از پاســخگویان در ســال جاری جایــگاه ایــران را 
مطلوب و بسیار مطلوب ارزیابی کردند این درحالی است که در سال 
۹۹ تنها 42.6 درصد پاسخگویان وضعیت ایران در صحنه بین الملل 
را مطلوب و بســیار مطلوب می دانســتند. همچنین 38.6 درصد در 
ســال جاری جایگاه ایران را نامطلوب و بسیار نامطلوب می دانستند، 
درحالــی کــه دو ســال قبــل، 57.4 درصد پاســخگویان این وضعیت 
را نامطلوب و بســیار نامطلــوب ارزیابی می کردنــد. تفاوت وضعیت 
این دو شــاخص در دو سال، نشــان دهنده ارزیابی مثبت و رو به رشد 

پاسخ دهندگان از ارتقای جایگاه ایران در صحنه بین المللی است.
ë نمره حدود 65 درصدی شادکامی ایرانیان

برخی منتقدان به گزارش »ایران« در زمینه نمره شادکامی اشاره 
کرده و با اشــاره به اینکه شــاخص شادکامی متشکل از 2۰ گویه است، 
اظهارکــرده بودند کــه نمی توان نمره حاصله را »بــه رضایت یا عدم 
رضایت از مســئولان« نســبت داد اما آیا می توان شــاخص شادکامی 
را جدای از وضعیت کلی کشــور تصور کرد؟ به عبارت دیگر، شاخص 
شادکامی، گرچه ناظر بر تجربه ایرانیان در زندگی فردی است، اما این 
زندگی فردی، خود تأثیرپذیر از یک وضعیت عمومی است که بخشی 

قابل توجهی از این وضعیت ناشی از عملکرد مسئولان است.
نمره حدود 65 از ۱۰۰ شــاخص شــادکامی ایرانیان، نتیجه »موج 
دوم پیمایش ملی سنجش شادکامی مردم ایران« است که اول تیرماه 
جاری از ســوی »ایسپا« انجام شــد. تعداد نمونه های این پیشمایش 
2 هــزار و 88 نفــر و جمعیــت مورد مطالعه ســاکنان نقاط شــهری و 
روستایی کل کشور بودند. البته باید به این مسأله اشاره کرد که شاخص 
شــادکامی در تیرماه امســال، 64.4۱ از ۱۰۰ بوده است، درحالی که این 

شاخص در اسفندماه ســال قبل، 65.83 بوده است. باوجود این، در 
واکنش به گویه »از خوشــحالی دیگران شاد می شوم« 3.۹ گزینه کم، 
5.6 گزینه متوسط، ۹۰.3 گزینه زیاد را انتخاب کرده و ۰.3 درصد هم 
این گویه را بی پاسخ گذاشته اند. در گزارش »ایران« از امیدواری حدود 
7۰ درصدی ایرانیان به آینده گزارش شــده بود و اتفاقاً این مسأله ای 
بــود کــه با واکنش های بعضاً تند کســانی مواجه شــد که پیــش از این 
سیاه نمایی جامعه ایرانی را در کارنامه عملی خود در فضای مجازی 
داشــته اند. این درحالی اســت که »موج دوم پیمایش ملی ســنجش 
شــادکامی مــردم ایــران« نشــان داد در زمینه گویه »نســبت به آینده 
امیدوار هســتم« 22.4 درصد گزینه کم، ۱5.4 درصد گزینه متوســط، 
6۱.7 درصــد گزینــه زیــاد و ۰.5 درصد هم گزینه بی پاســخ را انتخاب 
کرده اند، امری که رضایت 6۹.4 درصد مورد اشاره در گزارش »ایران« 
را تأیید می کند. )آرای متوســط تقسیم شــده است( همچنین درباره 
گویه »معمولاً دوســت دارم دیگران را شــاد کنــم« 3.3 درصد گزینه 
کم، ۱۰.3 درصد متوسط، 86 درصد گزینه زیاد و ۰.3 درصد بی پاسخ 
را انتخــاب کرده انــد. گویــه »در زندگــی احســاس شکســت می کنم« 
66.8 درصد کم، ۱7.3 درصد متوســط، ۱5.4 درصد زیاد، ۰.4 درصد 
بی پاســخ و گویه »معمولاً با من با احترام رفتار می شود« 8.۹ درصد 
کــم، 22.8 درصــد متوســط، 66.2 درصد زیاد و ۰.2 درصد بی پاســخ 
را از پاســخگویان دریافت کرده اســت. پاسخگویان درباره گویه »غالباً 
احســاس مثبتی درباره دیگــران دارم« ۱3.۱ درصد کم، 25.7 درصد 
متوســط، 6۰.2 درصــد زیاد، ۱.۱ درصد بی پاســخ ابراز نظــر کرده اند و 
درباره گویه »خودم را فردی فعال و تأثیرگذار می بینم« ۱3.4 درصد 
کــم، 27.۱ درصد متوســط، 58.8 درصد زیاد و ۰.6 درصد بی پاســخ 

اعلام کرده اند.
ë نقش عملکرد دولت در افزایش امید مردم

برخــی از منتقدان امیــدواری 7۰ درصدی ایرانیــان به آینده را زیر 
سؤال برده اند، درحالی که بررسی ها نشان می دهد آنچه سبب بهبود 
شــاخص امید به آینده در ایرانیان شــده اســت، عملکرد دولت بوده 
است. یکی از ملاک ها در این نتیجه گیری، می تواند نتایج نظرسنجی 
ایسپا در مردادماه ۱4۰۰ باشد. مطابق یافته های این نظرسنجی، 4۱.3 
درصد مردم گفتند وضعیت کشور در سال آینده نسبت به الان بهتر 
می شــود. ۱4.8 درصــد هم گفتند وضعیت کشــور تغییری نمی کند، 
28.8 درصــد گفتند ســال آینده شــرایط کشــور بدتر می شــود و ۱4.3 
درصد گفتند نمی دانند وضعیت کشور در سال آینده چگونه خواهد 
شد. بنابراین، یافته های جدید ایسپا درباره امیدواری به آینده، نشان 
می دهد در یک سال گذشته، به دلایلی داخلی، نظر طیف گسترده ای 

از پاسخ دهندگان نسبت به آینده تغییر کرده است.
ë نتایج آبان گذشته که امسال هم تکرار شد

نگاه مثبت ایرانیان نســبت به عملکرد دولت سیزدهم و امید به 
آینده، واقعیتی نیســت که تنها در نظرســنجی های داخلی یا امسال 
به آن اشــاره شــده باشــد. آبان ماه سال گذشــته نظرسنجی دانشگاه 
مریلند از حمایت مردم از آیت الله رئیسی خبر می  داد. براساس این 
نظرسنجی که تنها چند هفته پس از تحلیف آیت الله رئیسی صورت 
گرفت، 78  درصد از پاسخ دهندگان گفتند نظرشان نسبت به رئیس  
جمهــور جدید تاحدی مطلــوب )33 درصد( یا بســیار مطلوب )۴۵ 
درصد( اســت. یا در همین نظرسنجی، 85 درصد از پاسخ دهندگان 
عنوان کردند که تصور آنان نسبت به امریکا »تاحدی نامطلوب« )۹.4 

درصد( یا »بسیار نامطلوب« )75.۹ درصد( بوده است. 
ë دعوت از منتقدان 

نتیجه بررسی این گویه ها که شــاخص شادکامی ایرانیان را نشان 
می  دهد، همچنین نشان می  دهد که تصویری که ایرانیان از خود و از 
کشــور خود دارند، به مراتب بهتر از چیزی است که برخی رسانه های 
خارجی و دوســتان داخلی آنها ســعی در القــای آن دارند. به عبارت 
دیگر، نه تنها امیدواری 7۰ درصد مردم به آینده غیرواقعی نیســت، 
بلکــه درعین حــال نمی توان ایــن آمارها و شــاخص ها را با عملکرد 
دولت ســیزدهم بی ارتباط دانســت. به عبارت دیگر، نمی توان گفت 
که آنچه این نظرسنجی ها نشان می  دهند، خود به خودی و در شرایط 
خلأ شــکل گرفته اســت. از این رو به این منتقدان توصیه می  شــود به 
جای زیر ســؤال بردن این شــاخص ها، دیدگاه خود را نســبت به همه 
جامعه ایران واقعی کنند، یا دست کم اینکه تلاش نکنند نگرش های 

مشترک خود با بیگانگان را به کل جامعه تعمیم دهند.

ش
ــر

بــ

گروه سیاســی / انتشار نظرســنجی چند مؤسسه افکارسنجی 
داخلی در شــماره روز گذشــته روزنامه ایــران با واکنش منفی 
برخی چهره های حامی سیاست های دولت قبل و رسانه های 
وابســته بــه مخالفان دولت مواجه شــده اســت. »ایــران« روز 
گذشــته با اســتناد به نظرسنجی ایســپا، صداوســیما و وزارت 
اطلاعات، نگاه ایرانیان به زندگی و آینده را مورد بررســی قرار 
داد. نتایج این نظرســنجی ها نشان می داد با وجود مشکلات 
اقتصادی )که در همین نظرســنجی ها نیز به آن اذعان شده 
بــود( مــردم به شــرایط و آینده کشــور نگاه مثبــت دارند. این 
نظرسنجی ها همچنین نشان می دهد که اکثریت قابل توجه 
مردم ایران برخلاف تبلیغات گسترده رسانه های ضدانقلاب 
و مخالــف دولت در مجموع از شــرایط زندگــی خود رضایت 
دارنــد. به عنوان مؤسســه ایســپا برای دســتیابی به شــاخص 
شــادکامی در کشــور نظرســنجی ای را طراحی کرده اســت که 
مبتنی بر بررسی نظرات مردم درباره گویه هایی چون رضایت 
از زندگی، احساس خوشایند نسبت به خود و دیگران، داشتن 
هدف در زندگی و... )در مجموع ۱8 گویه( نتیجه گرفته است 
کــه 64/۹ درصــد مــردم ایــران مردم شــادی هســتند. بــا این 
حال انتشــار این نظرســنجی در روزنامه ایران با واکنش افراد 
و رســانه هایی مواجه شــد که همواره در تلاش هستند تصویر 
سیاه و منفی از زندگی ایرانیان به نمایش بگذارند. این افراد و 
رسانه ها با اشاره به نظرسنجی یک مؤسسه امریکایی مدعی 
هســتند که اغلب ایرانیان نســبت به آینده نگاه منفی دارند. 
این مؤسسه امریکایی مدعی است بر اساس یک نظرسنجی 
تلفنــی صورت گرفته از ۱۱۹7 نفر، مــردم ایران تنها 2۰ درصد 
مشکلات کشــور را قابل حل می دانند، ادعایی که هیچ یک از 

نظرسنجی های معتبر داخلی و خارجی آن را تأیید نمی کند.
روزنامــه ایــران در شــماره روز گذشــته خــود بــا اشــاره بــه 
نظرســنجی اخیر مؤسســه امریکایی نوشــته بود که اســتقرار 
مؤسســه نظرســنجی در پایتخــت سیاســی امریــکا، تحلیــل 
نتایج این نظرسنجی و همچنین شیوه نظرسنجی  بیانگر آن 

اســت که نمی توان به نتایج آن اعتماد کــرد. همان طور که از 
گزارش روزنامه ایران مشخص است منظور از انتقاد به شیوه 
نظرسنجی مؤسسه مذکور، نه اینکه نظرسنجی تلفنی مردود 
اســت بلکه عدم انتشــار جزئیات گردآوری آمــار و اطلاعات، 
بســنده کردن به اطلاعات کلی و مشــخص نشدن جنبه های 
کامل شــیوه نظرســنجی در کنار دیگــر داده هایــی چون عدم 
اســتقلال مؤسســه مذکور کــه نتایج نظرســنجی آن تابعی از 
سیاســت های دولت امریکا و در جهت موج ســازی رسانه ای 
علیه جمهوری اســلامی اســت، کفایت می کند کــه نتایج آن 
بــه عنــوان نتایج قابــل اعتماد در نظــر گرفته نشــود. پیش از 
ایــن روزنامه ایران با اشــاره به نظرســنجی مؤسســه گمان که 
در هلند مســتقر است و دلایل بی اعتبار بودن آن به این نکته 
اذعــان کرده بــود که برخی نظرســنجی ها یا نظرســازی های 
برخی از به اصطلاح مؤسسات نظرسنجی خارجی در جهت 
ایجاد هجمه رســانه ای علیه جمهوری اســلامی و برهم زدن 
امنیت روانی مردم اســت. این نظرســازی ها البته به سرعت 
مورد استفاده رسانه هایی چون ایران اینترنشنال، ایندیپندنت 
فارســی، بی بی ســی فارســی و برخی از رســانه ها و چهره های 
همســو با آنان در داخل قرار می گیرد و برای چند روز خوراک 

هجمه رسانه ای به نظام اسلامی و دولت را فراهم می آورد.
بــا این حــال مخالفــان دولــت در حالی از انتشــار نتایج 
نظرسنجی مؤسسات و نهادهای معتبر داخلی و نتایج آن 
درباره نگاه امیدوارانه مردم به آینده »ناراحت« هســتند که 
در نظر گرفتن این گزاره که »پایان دولت 8 ســاله روحانی و 
به تبــع آن پایان سیاســت های اقتصادی و سیاســی دولت 
او«  خود دلیل محکمی برای نگاه امیدوارانه مردم به آینده 
محســوب می شــود. علاوه بر این قیاس میان دولت فعلی 
و دولت قبلی و میزان تلاش برای حل مشــکلات مردم در 
این دو دولت، همانگونه که نظرســنجی های معتبر نشــان 
می دهد، نگاه امیدوارانه مردم به دولت ســیزدهم و به تبع 

آن نگاه امیدوارانه به آینده را تقویت می کند.

ناراحتی مخالفان دولت از نگاه امیدوارانه مردم به آینده

وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی با همتای 
فرانسوی خود تأکید کرد

امریکا بدون ابتکار در مذاکرات دوحه حضور یافت
روز گذشــته وزرای امور خارجه ایران و فرانسه به صورت تلفنی گفت  وگو 
و تبادل نظر کردند. در این گفت وگو حســین امیرعبداللهیان با اشاره به 
گفت  وگوهــای رفع تحریم در ویــن و دوحه اظهار داشــت: »ارزیابی ما از 
گفت وگوهای اخیر دوحه مثبت است اما باید دید طرف امریکایی چگونه 
می خواهد از فرصت دیپلماســی بهره گیرد. اکنون مسیر دیپلماسی باز 
اســت و ما برای رســیدن بــه نقطه نهایی توافقی خوب و پایــدار، جدی و 
صادق هستیم و همواره در مذاکرات، پیشنهادات و ایده های مثبت خود 

را مطرح کرده ایم.«
وزیــر امــور خارجه ایران در ادامه خاطرنشــان کرد »طــرف امریکایی  بدون 
رویکــرد مبتنی بــر ابتکار و پیشــرفت در دوحه حضــور یافــت.« وی افزود: 
»معتقدیــم نبایــد جــای ابتــکار سیاســی را تکــرار مواضــع قبلی پــر کند.« 
امیرعبداللهیان افزود: »جمهوری اسلامی ایران همواره به تعهدات خود 
پایبند بوده و انتظار دارد طرف های مقابل نیز به تعهدات خود به درستی 
عمل کنند.« وزیر خارجه فرانســه نیز در این گفت وگو از وجود روابط خوب 
بین تهران و پاریس اســتقبال و بر ضرورت تداوم مذاکرات هسته ای و لغو 
تحریم ها تأکید کرد. کولونا اظهار داشت: باید از فرصت گفت وگو و مذاکره 
اســتفاده و برای رســیدن به توافقی که مورد رضایت همه طرف ها باشــد، 
تــلاش کنیــم. وزیر خارجه فرانســه افزود: ما معتقدیم پنجره دیپلماســی 
همچنــان باز اســت و باید از آن به بهترین شــکل اســتفاده کنیــم تا توافق 
حاصل شود. انجام توافق، بهتر از نداشتن توافق است. وی همچنین ابراز 
امیدواری کرد ســفرای جدید دو کشــور بزودی فعالیت خود را آغاز کنند تا 

روند توسعه همکاری ها و مناسبات دو کشور بیش از پیش تسریع شود.
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